

FORBRUG #2

Tøj, der skal videre

Vi forestiller os følgende forandringer:

ARC vil udbrede viden om vigtigheden af at tøj til genbrug og genanvendelse ALTID skal i lukkede plastposer, så det ikke bliver vådt og rådner.

Forandringen skal ske via samarbejdspartnere, der også deler budskabet og flyere ud til borgere. Forandringen skal ligeledes ske ved, at borgere tager tanken om at lægge brugt tekstil i en lukket pose på niveau med, at vi lægger bioaffald i lukkede poser af plast.

Typiske udfordringer og barrierer

Vi ser følgende typiske udfordringer og barrierer, som vi skal forholde os til, når vi vil skabe forandringen:

Der mangler viden om, hvor sårbare tekstiler er for fugt og snavs, og derfor altid skal lukkede plastposer. Men det er en barriere for budskabet, at vi samtidig har fokus på at reducere brugen af plastik.

Desuden er det en barriere, at der mangler viden om at sortere godt tøj i en lysegrøn fraktion GENBRUG, mens udtjent og slidt tøj/tekstil skal i den bordeaux fraktion TEKSTILAFFALD.

Endelig er det vigtigt at udbrede viden om, at fugtigt og jordslået tøj/tekstil altid skal i den sorte fraktion REST EFTER SORTERING

Hovedaktivitet

For at medvirke til at skabe forandringen vil vi:

Uddele anvisninger til sortering, som borgere kan tage med hjem. Når borgeren er klar til at rydde op i tøjet hjemme, er det meningen at anvisningerne skal guide til korrekt sortering af tøj til genbrug og tøj til genanvendelse.

På flyeren vil der være en QR-kode, der viser, hvor borgere finder KK's sorteringspunkter til tekstiler.

Mål

Ved at gennemføre hovedaktiviteten vil vi opnå det konkrete resultat:

ARC omlaster det indsamlede tekstilaffald fra Københavns Kommunes sorteringspunkter og genbrugsstationerne, og her er kun 5 % af tøjet i lukkede plastposer. **Det tal skal op** ved at udbrede viden om, at en lille klimahandling, som at det tøj, vi vil skille os af med, altid skal i lukkede plastposer/sække.

Det er ligeledes et mål at de velgørenhedsorganisationer, som sælger brugt tøj i deres butikker, igen får mere godt til til deres butikker. Desuden er det et mål, at flere er med på, at ligesom med bioaffald er det ok at anvende plast til tekstiler.

Idéer til at udføre hovedaktiviteten:

Grønne Ildsjæle • IsoBro (Kommunikationspakke) •
Modeshow i kasseret tøj på Amager Bakke. Alternativ
Fashion Week • Anne Glad • Tekstilformidleruddannelsen •
Journalistudd. (Konstruktiv, journalistik) • ARC/Fields sam. •

Medie: Poser med roller til bioaffald bruges til at udbrede viden om også at bruge poser til tøj

Idéer til at gøre hovedaktiviteten til virkelighed:

Hjælpe målgrupper: Byttemarkeder (viden før) uddele poser, AffaldsABC, Byttemarked.nu (beslutningstræ), Repairshops, Skoler, Biblioteker, Genbrugsbutikker, Kofodes Skole, Butikker med nyt tøj (centrene Fields, AC), influencer (Else Skjold, Laura Lava), klima- og miljøambassadører, AmagerLiv

Ekstra idéer:

DK regering skal droppe importaftale med Kina, som sikrer at varer fra (fra Shein + Temu) ekspederes hurtigere igennem tolden i Kastrup Lufthavn, så vi undgår tøj af så dårlig kvalitet, at det for hurtigt ender som affald.